
2023年女子獲得賞金ランキング

ＧⅡ３優勝を誇る女子トップレーサー
の1人で、ＳＧ、 混合ＧⅠで強豪男子
を相手にも互角に渡り合い実力の
高さを証明する。
今大会は18年芦屋大会で優勝があ
り、 出場７回中５回でファイナル進
出と相性の良さがある。

今年はレディースＡＳで歓喜の中心

に立ち、 ついに無冠の女王を返上

した。

当地は過去に混合ＧⅡでベスト６入り

があり、 直近６節で４優勝、 前回３月

戦は混合戦で２コースから差し切って

優勝と、最近の実績は他を凌ぐ。

（2023年1月1日～10月31日）■はGⅡレディースチャレンジカップ出場選手

順位

1
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5
6
7
8

4502
4482
4190
4590
4387
4804
4546
4433

44,074,000
38,914,000
36,795,000
34,757,000
33,610,000
32,173,000
31,552,000
30,752,000

遠藤　エミ
守屋　美穂
長嶋　万記
渡邉　優美
平山　智加
高田ひかる
浜田亜理沙
川野　芽唯

獲得賞金額選手名登番 順位

9
10
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12
13
14
15
16

4208
4050
3435
3845
3999
4123
4825
4938

30,621,000
30,600,000
28,508,000
26,349,000
26,349,000
26,249,000
25,813,000
25,421,000

三浦　永理
田口　節子
寺田　千恵
中谷　朋子
大瀧明日香
細川　裕子
倉持　莉々
小芦るり華

獲得賞金額選手名登番 順位

17
18
19
20
21
22
23
24

4183
4011
3618
4627
3188
4961
4738
3611

25,035,000
24,844,000
24,358,000
23,404,000
23,397,000
22,993,000
22,761,000
21,558,000

宇野　弥生
堀之内紀代子
海野ゆかり
藤原　菜希
日高　逸子
西橋　奈未
清埜　翔子
岩崎　芳美

獲得賞金額選手名登番 順位

25
26
27
28
29
30
31
32

4017
4478
4065
4885
4286
4501
4998
3900

21,546,000
21,245,000
21,203,000
21,145,000
20,886,500
20,532,000
20,510,200
19,900,000

向井　美鈴
櫻本あゆみ
金田　幸子
大山　千広
平田さやか
樋口由加里
中村かなえ
香川　素子

獲得賞金額選手名登番 順位

33
34
35
36
37
38
39
40

4347
5056
4456
4117
4289
4964
4447
4536

19,245,000
19,234,000
19,024,000
18,798,000
18,716,000
18,669,000
18,554,000
18,416,000

魚谷　香織
西岡　成美
鎌倉　　涼
廣中智紗衣
落合　直子
土屋　　南
深川麻奈美
喜井つかさ

獲得賞金額選手名登番 順位

41
42
43
44
45
46
47
48

4823
4313
4884
4963
4680
4240
4045
4519

17,949,000
17,759,000
17,452,000
17,178,000
17,054,000
16,941,000
16,867,000
16,843,000

中村　桃佳
西村美智子
勝浦　真帆
實森　美祐
後藤　美翼
今井　裕梨
佐々木裕美
清水　沙樹

獲得賞金額選手名登番 順位

49
50
51
52
53
54
55
56

3579
4443
5045
4464
4556
5174
3232
4897

16,826,000
16,777,000
16,776,000
16,341,000
15,955,000
15,747,000
15,408,000
15,300,000

中里　優子
津田　裕絵
平川　香織
山下　友貴
竹井　奈美
川井　　萌
山川美由紀
深見亜由美

獲得賞金額選手名登番 順位

57
58
59
60

5088
4373
4569
3674

15,244,000
15,231,000
15,113,400
14,888,000

高憧　四季
若狭奈美子
中澤　宏奈
岸　　恵子

獲得賞金額選手名登番

【選出基準】 2023年1月1日～10月31日の女子賞金上位20名 ※欠場などで出場選手が変更になる場合があります。

写真上は2023 年獲得賞金額（10 月31 日現在）。選手名の左上は登録番号、右上は級別・支部・年齢（初日現在） 全国｜最近6ヵ月（2023年5月1日～10月31日）の全国勝率　三国｜最近3年（2020年11月1日～2023年10月30日）の三国勝率
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8月津レディースＣでは、 GⅠ初優勝

した福岡クイーンズＣ以来8年ぶり2

回目のGⅠ優出を果たし、 4コースか

ら準優勝と健闘した。

それ以降、 女子戦では確実に予選

を突破。 ６年ぶりの年末決戦へ巧

ターンを繰り出す。

今夏のレディースＣでは優勝戦１号艇

で敗れる悔しさ味わう。 ９月宮島、

10月平和島の女子戦を制し２ヵ月

連続Ｖ中と近況のリズムは良好。

当地は15戦して優勝１回も11優出
(ＧⅠ２回、ＧⅡ１回)とハイレベルの安定

感だ。
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夫 ・中田竜太と来年の地元 ・戸田

クラシック出場へ、 ７月までに４回

の優勝を積み上げるも、 そこから

足踏みが続く。

夫はＧⅠ制して権利を獲得している

だけに、 今大会で優勝回数を増や

して夫婦揃っての出場を叶えたい。
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SG第26回チャレンジカップ GⅡ第10回レディースチャレンジカップオフィシャルパンフレット 54

44,074,000円 31,552,000円38,914,000円 36,795,000円 33,610,000円 30,752,000円

L A D I E S  C H A L L E N G E  C U P

R A C E R Sデータの見方

����

出場選手 ［選出順位順］

ドリーム戦 第11レース 出場選手11 日21月 火
D R E A M  R A C E

初日

��
昨冬の当地初制覇は３
コースから豪快に捲る。

4208
三浦　永理

みうら　えり

全国
三国 A1 静岡 40歳

円30,621,000

6.67
7.29

10月大村・徳山の連続
Ⅴでリズムアップ成功。

4050
田口　節子

たぐち　せつこ

全国
三国 A1 岡山 42歳

円30,600,000

7.09
7.50

クイーンズＣに出場な
ら皆勤賞はただ1人。

3435
寺田　千恵

てらだ　ちえ

全国
三国 A1 岡山 54歳

円28,508,000

6.31
6.74

精度の高いコーナー
ワークで上位着を奪う。

3845
中谷　朋子

なかたに　ともこ

全国
三国 A1 兵庫 47歳

円26,349,000

6.20
7.17

過去には僅差で13位と
なった悔しい経験も。

3999
大瀧明日香

おおたき　あすか

全国
三国 A1 愛知 44歳

円26,349,000

5.95
6.07

当地は優勝こそないが
６節連続優出もあり。

4123
細川　裕子

ほそかわ　ゆうこ

全国
三国 A1 愛知 41歳

円26,249,000

5.73
6.85

要所で見せる鋭いス
タートはさすがの一言。

4183
宇野　弥生

うの　やよい

全国
三国 A1 愛知 37歳

円25,035,000

5.68
5.84

今月２度目の当地参戦
で伸びに磨きかかる。

4011
堀之内紀代子

ほりのうち　きよこ

全国
三国 A1 岡山 44歳

円24,844,000

6.32
6.03

近況は自力戦増えＧⅠ
Ｖ２の実力者が復調。

3618
海野ゆかり

うんの　ゆかり

全国
三国 A2 広島 49歳

円24,358,000

5.91
6.87

地元クイーンズＣ出場
へ得意水面でＶ奪取。

4627
藤原　菜希

ふじわら　なつき

全国
三国 A2 東京 37歳

円23,404,000

7.43
6.67

還暦を過ぎてコーナー
さばきは熟練の域に。

3188
日高　逸子

ひだか　いつこ

全国
三国 A1 福岡 62歳

円23,397,000

5.75
6.41

初のクイーンズＣ出場
へ地元で気合十分だ。

4961
西橋　奈未

にしはし　なみ

全国
三国 A1 福井 27歳

円22,993,000

6.45
6.22

着実に実力をつけ女子
トップ級の仲間入り。

4738
清埜　翔子

せいの　しょうこ

全国
三国 A2 埼玉 32歳

円22,761,000

5.63
6.40

今年は四国地区選で
約21年ぶりのＧⅠ優出。

3611
岩崎　芳美

いわさき　よしみ

全国
三国 A1 徳島 51歳

円21,558,000

6.00
6.77
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7.126.6335 歳滋賀A1 35 歳埼玉A138 歳香川A1 37 歳福岡A142 歳静岡A134 歳岡山A1 8.437.025.957.36 8.456.99 7.367.27 6.106.93
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艇界史上に1人しかいない女子ＳＧ覇

者は、 今夏のレディースＣを２コース

から圧巻の捲りで制し、 女子最強の

実力を見せつけた。

当大会は３コースからの優勝含む、

４優出４優勝とベスト６入りなら優勝

確率は100％。

❶ 4017 向井　美鈴 （山口）　❷ 4065 金田　幸子 （岡山）　❸ 4286 平田さやか （東京）　❹ 4501 樋口由加里 （岡山）　❺ 4347 魚谷　香織 （福岡）予備選手


